
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

 

                     Istituto d’Istruzione Superiore Statale "Giuseppe Parini" 

         Sede : Via Badoni, 2 - 23900 LECCO - Tel. (0341) 362430 / 362460 -Fax (0341) 365101 
Cod.fisc. 83005740135 - e-mail: istituto@isgparinilecco.gov.it 

                         P.E.C. lcis01100x@pec.istruzione.it ( LCIS01100X@PEC.ISTRUZIONE.IT ) 

                                           Corso diurno e serale:  www.isgparinilecco.edu.it 

Data e protocollo: vedi segnatura 

 
Oggetto: Determina dirigenziale con contestuale impegno di spesa per reintegro e chiusura  
                Fondo minute spese Anno 2022. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

Premesso che si rende necessario provvedere al reintegro del fondo Minute spese per l’anno 2022; 
 

Preso atto  che dalla delibera del Consiglio d’istituto, n. 171 del 10/2/2022, l’importo autorizzato per  il  
  fondo delle minute spese a disposizione del DSGA è pari ad €. 800,00 ed il limite massimo di  
  spesa giornaliero è pari ad €. 180,00; 
 
Visto  il regolamento delle minute spese approvato dal Consiglio d’istituto in data 12/3/2019 con  
  delibera n. 98; 
 
Visto   il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato conR.D. 23 maggio 1924, n. 827 e  
ss.mm. ii.; 
 

Visto  Il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999 n° 275, concernente il Regolamento  
  recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche, ai sensi della Legge 15 

marzo 1997, n° 59; 
 

Visto  Il D.L. 30 marzo 2001, n° 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
 dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche e ss.mm.ii.; 
 

VISTO  il D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50 (Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture in  
attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti  
di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori  
dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina  
vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture); 
 

Visto  il Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018 avente per oggetto “ Regolamento recante  
  istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 
 
Visto   l’art. 21 del D.L.vo 129/2018 che richiama le norme previste dal D.L.vo 36/2010, che il fondo di  
  cassa per le minute spese sarà costituito tramite bonifico bancario o altro strumento finanziario 

che ne consenti la tracciabilità, mentre le attività, tranne quelle riferibili a contratti pubblici o 
finanziamenti pubblici, saranno gestite in contanti; 

 
Vista   la documentazione delle spese sostenute nell’anno 2022 dal D.S.G.A. Santo Giovanni Catanese 

per un importo complessivo di €. 184,32; 
 
Vista  la capienza finanziaria in bilancio e la corretta imputazione delle suddette spese; 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

LCIS01100X - AA532F0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006805 - 17/12/2022 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da Crimella Raffaella Maria



 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

 

                     Istituto d’Istruzione Superiore Statale "Giuseppe Parini" 

         Sede : Via Badoni, 2 - 23900 LECCO - Tel. (0341) 362430 / 362460 -Fax (0341) 365101 
Cod.fisc. 83005740135 - e-mail: istituto@isgparinilecco.gov.it 

                         P.E.C. lcis01100x@pec.istruzione.it ( LCIS01100X@PEC.ISTRUZIONE.IT ) 

                                           Corso diurno e serale:  www.isgparinilecco.edu.it 

DETERMINA 
 
 

1) le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento; 
2) di procedere al reintegro del fondo minute spese per un importo di €. 184,32 con imputazione alla 

tipologia di destinazione A categoria di destinazione A01 per €. 115,10 e A02 per €. 69,22;  
3) di autorizzare il reintegro del fondo minute spese di cui alla presente determina, mediante emissione di 

mandato a favore della Dsga Santo Giovanni Catanese; 
4) di procedere una volta reintegrato il fondo, alla restituzione (chiusura) dello stesso al bilancio dell’istituto 

mediante emissione di reversale di incasso per un totale di €. 800,00; 
5) di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo on-line e nella sezione 

amministrazione trasparente del sito web dell’istituzione scolastica. 
 

 

               Il Dirigente Scolastico 
              Raffaella Maria Crimella 
            (documento firmato digitalmente) 

        
 

 

  

LCIS01100X - AA532F0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006805 - 17/12/2022 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da Crimella Raffaella Maria


		2022-12-17T11:38:56+0100
	RAFFAELLA MARIA CRIMELLA




